et sic est hoc iuramentum queritur sibi in iure iuramentum & ferunt si non ex iuramento quod iurat rem petitor non esse. Item aut quod possessor de fert iuramentum actori qui iurat rem suam esse tunc actori datur actio in factum ex iure iuramentum contra & ferentem & eius successores tantum & terra publiciana cum quibus aliud si iuramentum & traditione scilicet l. iud. & postea si si cum sua glo. ff. de eo. & est speciale hoc casu quibus aliis iudicium rem fiduciam accipient non tulerat dicitur l. iij. §. subtilis ff. de condi. ob. cau. tamen hoc casu tulerat dicitur si tradens erat dominus & si non erat dominus tulerat ut accipienti condicere propter auctoritatem rei iudicate per iudicium. iudicium §. si tunc. §. de offi. iudi. nisi tibi dicam. Quamvis possit opponi exceptio iuramentum & an sit dilatoria vel prompta dicitur quod est prompta & vocatur exceptio rei finite & potest opponi ad meritum cause l. nam & postea tibi per iudicium. ff. de iur. iur. Item idem est in aliis exceptionibus rei finite sicut in ista & quibus per iudicium in l. cum querebatur ff. de iudi. §. l. & dicta l. non & postea & l. eleganter §. si quis post ff. de condi. iud. §. c. & l. ut cont. in vi. et per sal. in l. adult. post quinquem in §. Et adult. Et qualiter cognoscatur an exceptio opponatur ad processum an vero ad meritum dicitur quod ex parte quod dicitur seu excipiendo quod si dicitur quod non debet audiri quia iuramentum opponitur ad processum. Si si dicitur debet absolui quia iuramentum tunc opponitur ad meritum cause in vni. promptore §. in sal. in dicta l. adult. Et non quod quidam lex dicitur quod actori post delatum iuramentum non debet amplius actio uti aut preter §. ff. de iur. iur. tamen per hoc non tollit prima actio si intelligi non detur sui effectus obicitur exceptio ut hic. Nam quod hoc vel statutum dicit non dari actionem tunc non tollit primam actionem. Item nisi sed op. exceptionibus l. §. i. ff. ad trebell. tibi per iudicium. §. l. i. §. ff. ad maced. §. l. ij. §. ff. ad velley. Si iuramentum tibi tollit actio sine ius accusandi ipso iure l. §. quod vero ff. de alcato. Et item apud labeo nem §. quod aut ff. de iur. iur. §. l. si seruis. Et de hijs qui ad eor. cosu. tibi et per iudicium. Et videtur ex officio repellit accusantem quod ubi ius constituit iudicium delictum esse in publico & accusatorem non habere ius accusandi ut si dicit statutum quod bantus offensus non audiat accusantem tunc iudex ex officio et ante hoc cont. repellit & non audit eum dicitur si seruis & dicitur §. l. ij. aut v3 em. statutum quod quis non audiat dicitur §. quod aut §. l. ij. Et de legi. si non valet si disponat quod ab eum iusticia non reddat quia est contra ius dicitur §. l. i. §. in i. que in ecclesiasticis & consu.

Item si in iudicio.

Hic tractat de exceptionibus iudicium. Sententia absolutoria tamen reali quam in personali non tollit precedentem obligationem si induit. Exceptio rei iudicate contra actorem non agit h. d. usque ad §. l. §. l. §. l. Nota quod licet iudex absoluat querentem rei vendi per hanc finem absolutorium non tollit dicitur tunc actio dicitur repetit ratione dicitur ipsi actori si non cum nomine agentem tamen cum successores datur exceptio rei iudicate ut hic & exceptio ff. de excep. rei iudi. tibi glo. hoc quod ius

petitioms pene arbitramenti fuisse miqne dceptu si absolutoria fu
 it lata simpliciter vel adiecta causa quia no fuit probatu arbitra
 mentu fuisse miq^l Senis si fuit lata ad iudicia quibitmetum
 erat equu qz tunc non probabit miqum cu petitioms pene ut l qui
 come s duo fratres ff de ver obli. s^m 2 bar m l sul. d condi inde m
 iij col. Et attend qz hie sententia absolutoria tollat civilem obligacoem
 ut supra dno non tamen tollit actioem ut hie 7 l cu ate ff de dolo. Et
 ratio differre est quia obligatio civilis causatur a iura dispoede
 civili que potest tolli per aliud ius civile s actio causatur a civili 7
 naturali simul iud. Est em obligatio nalis ut mo seu matia 7 civilis
 ut patet seu for agens ad productioem 7 sufficit alteram dmanere
 ad eius observacoem ut l i. C de capiti 7 post li ruer. Et p dicitu idelli
 ge s qz absolutoria no tollit actioem sine fere absolutoria mediate
 m integro d pntione petita sine qz non probatu sine qz no debitu
 s si fere absolutoria vigore opposite exceptiois que vere ptebat
 7 sic postq puentu est ad conflictu hie per tale absolutoriam lata
 vigore dute vere exceptiois pmi actio l si plures m pu ff de fiduis
 7 l ij ff de excep di iudi in quibus patz qz factu actio aqua dno fue
 rat absolutus opposita exceptioe 7 sic apparet qz actio erat pcepta
 s^m 2 bar m dicta l iul m dca col ubi late psequi hanc matiaz
 qz quero quid sententia absolutoria non tollat actioem sine tade
 natura pducit actioem iudi. Vel m factu l actio. C de re credi
 7 l miles 3^o nidi ff de re iudi. Pudi glo m dicta l iul qz m abs
 lutoria est consultu rati per excepcoem s condempnatoria non est con
 sultu actioem ad petendu iudi. nisi ex sententia productu actio qz
 quero em sua inducit actioem causatur a civili 7 nali obligacoem qz
 aliud no est effrazo ad agendu nisi procedt ex utraq obligacoem
 ut s de obli m pu. quon non ita tollit suam utraq obligacoem s civilem
 7 nalem pnder hie glo qz ius civile ut est sua non pot tolli nisi
 nali ut est obligatio naturalis s 2 bar m dicta l iul dicit qz illa na
 turalis que inducitur per suas causatur alit quid ex consensu pmi
 quia causatur ex equitate iur genem que est ut maioribus parca
 l v duri ff de inst. 7 l iur 7 m c ij de ma 7 obe. Non aut causatur ex
 consensu panti s ex sua iurisdictione ut no m l i. Equi pro sua
 iure hie sentis m sententia arbitri ut l cu antea C de arbi de quo
 dit per cu m dicta l iul m v. sed dubita que sit m v m col. Sed qro
 an qui semel fuit absolutus super aliqua actioem vel accusacoem
 possit se tuem excepcoem di iudicate si quenu ad idem alia actioem
 vel accusacoem de par 2 bar m l hor edicto 7 l i. s^o v n quiri ff de pbl.
 qz quero an excepcoem di iudicate m curia epali absqz agenti m cu
 ria seculari dic qz sic 7 eg m hie que periculu auctu non inducunt
 ut m c. fi. co. ti. li. vi. Vbi ponuntur casus m quibus iudex etia hie

cognoscit inter laycos Consilium tamen ubi qd absolutus & adultus no
probato in curia epali non tenet se exceptioe iudicis in scilicet p quo bid
quod no ubi in l diuis C de custo id

Hec exempli. Ex multis sufficit gratia exempli pauca
referri & contenta in eo ad quod sit dilatio habentim pro exceptis It exceptio
ones ex diuisis partibus iur p finem h d vsq ad s appellan Et no
h qd ex non artant iur ut l. In vltis ff de iur & fac igno Item
patet hic qd sufficit generalis dimisso ad libit & quo vtr fundari pra
tica procuratorum dicitur in produco huius libri ratio in parte tm ph
bus pro me factis tibus & an teneatur talis p dices et pte m hys que
st contra cu dicitur sic in quibus no aut in separat & quo p hmo m c
cu olim de rursi & per ubi m l ita C de confess. It no in p quarum
q sicut actiones descendunt ex diuisis partibus iur ut s. ti prox
m pu ita etiam exceptioes nam quedam descendunt ex legibus ut ex
ceptio de iudicatoria fori ut hic in glo. i quedam ex senatus consilio ut
exceptio macedo & velleja ut hic in glo. in p vtrum quedam ex dispo
sitione ut exceptio doli mali qd me cau p n de no petendo & plies ut
hic in glo. in p iuris dicit

Appellatur hic ponitur dimissio exceptio vsq ad
finem qd alie p pemptorie sine ppetue
alie dilatorie siue tpales & pmo dicit pemptoriae 2o dilatorie
2a m s. tpales & h d. Exceptioes pemptoriae s qui cu tpe opponi put
tobstant agendis & actiones pimit ut est exceptio doli mali mctus
& p n de no petendo m ppetui h d. vsq ad s. tpales coror. ff de excep
tione aut ppetue Et intellige doli mali s specialis qd generalis excep
tione sequitur nam exceptioes cu qua guntur h s non est semp per
petua ut dixi s. co s. qd em iur Item intellige qd exceptio pemptoria
pimit actionem s qui vere competebat opponenti & eius vigore dicitur
absolutus l. si plures ff de fideiusso. & l. ij. ff de ex re iudi. in qbz
apparet qd actio instituta id quod erat sublati per exceptioe & sub
lucione substituta Item scus si exceptio no vere competebat s false
allegata fuit & per eam obtenta fuit quia tunc no tolli actio t cu
ate ff de dolo. In aut & qd exceptio tollat & qd solum elidat nate
vel nullum obligatoe & actioe dicit per ubi in dicta l. iul. in v. colup.
& condi. inde. Cu aut debeat opponi exceptio dilatio vel pempto
dicitur hic in glo. super v. semper qd dilatio & pempto per opponi an
tibus con l. exceptioe C de proba. & proba postq actor mistravit i
tencioe suam l. siquidem eo. ti. Et exceptio pempto debz opponi ante
sententiam l. pemptoriae C de sen. restit. non poss. & probari an didicata
testificata quia postea no potest dicit qui semel C de testi. nisi pro
baretur per infra vel per confessioe aduersarij ut no glo. m l. pemptoriae

... quod opponi
... non maxime
... fore foris
... ubi in l. no
... confitentem
... de quo per ubi
... vobis plu
... ff de excep
... per probat
... h s. qd sicut
... no tunc in glo
... h s. qd sicut
... per sicut
... in integro ut
... ppetue l. minor
... qui cu iur sine
... am t non iur l. i
... quod co p qd m
... vobis qd mctus
... l. i. C de iur & fac igno
... no potest iudicari nisi
... h s. qd sicut ad qual
... l. i. ff de re iudi
... tunc que reddi p
... pempto & pempto
... tpe stato vel per fidei
... ut dicitur hic glo. s. i
... vel per probatione
... non alio non ppetue
... intellige quod dicitur
... dilatorie que
... C de proba ut s. i
... nulli sicut ignorabunt
... dicitur opponi m
... non hoc vobis
... h s. qd sicut
... tunc pempto
... offerant curia fuit
... per cu qd excep
... pempto & sicut p
... ubi in l. i. mctus

palle. Et in quibus opponens excepções videtur facere intentione ad
 factum dicit quod non maxime pposita negatione putat non debet in quibus ap
 pareat me dicit fecisti in partibus & non pteudo ut dicit glo in dicta l. p
 quidem & per 2 bar. in l. non utiq. ff. de eo. 7. venerabilis ex co. ti. p. sup.
 in r. si con. consentem ut in eo qui dicit se fecisse maleficium & ad sui
 defensionem de quo per 2 bar. in l. aurelius. pridem. quesit. ff. de libe. le.
 Non enim prohibet vus pluribus excepções & defensionibus et q. r. ar. ubi
 vti l. nemo ff. de excep. Et id qui negant se quississe homicidium. vi
 deus sequitur per probationes non prohibetur experiri & probari. q. se
 at ad sui defensionem s. r. 2 bar. in l. cu. de debito. ff. de proba. fallit aut
 in casibus hic notatis in glo. in q. r. super. v. semp. qui casus in glo. l. i.
 C. de iur. & fac. igno. ut tam. si ff. ad marcedo. in quibus casibus potest
 opponi excepção p. s. m. a. p. m. g. casus est in more qui post s. m. a. p. t.
 d. t. u. r. o. j. in integrum ut excepção p. m. p. t. u. r. a. quam ante non opposuit pos
 sit tunc opponere l. minor. p. r. o. v. d. m. b. o. b. m. i. s. s. a. m. ff. de mino. 29. casus est
 in milite qui ipse in r. sine aliqua institutione opponit q. milites debent
 s. a. r. m. a. & non in r. l. i. C. de iur. & fac. igno. 29. casus est in marcedo
 & velleya quia eo ipso q. mulier litigat & co. d. p. n. a. t. u. r. y. & obligat. d. n. o. m. i. t.
 i. n. o. n. a. t. u. r. i. p. s. a. m. r. e. s. s. i. o. i. a. m. e. a. m. o. p. p. o. n. e. p. o. t. e. s. t. p. o. s. t. s. m. a. p. t. u. r. a. m.
 dicta l. i. C. de iur. & fac. igno. 29. casus est in donatore & quolibet alio
 qui non potest queri nisi in q. r. u. s. f. a. r. e. r. i. p. o. t. e. s. t. q. t. u. r. e. x. e. p. t. i. o. n. e. n. o. i. p. i. u. s.
 n. a. t. s. m. a. p. t. u. r. a. s. o. p. p. o. n. i. a. d. q. u. a. l. f. i. r. a. n. d. u. m. & l. i. m. i. t. a. n. d. u. m. e. x. e. r. c. i. t. u. r. p. r. s. m. a. p. t. u. r. a. m.
 l. u. e. s. e. m. i. s. s. i. f. f. de re. i. d. i. u. d. i. 49. casus est in excepção p. e. p. t. o.
 r. i. a. s. e. n. t. e. n. t. i. e. q. u. e. r. e. d. d. i. t. p. r. o. c. e. s. s. u. m. & s. m. a. p. t. u. r. a. m. n. u. l. l. a. m. u. t. e. x. e. p. t. i. o. n. e. f. a. l.
 s. i. p. r. o. m. i. s. s. i. & q. p. t. e. n. t. u. r. i. u. d. i. c. i. u. m. v. e. l. d. e. f. i. c. i. e. n. t. s. o. l. e. p. n. i. t. a. t. u. r. v. e. l. s. e. n. t. e. n. t. i. e.
 l. a. r. e. t. p.